caulandia.ro.gov.br. , telefone 69 9274-5854; Objeto: 
Registro de preço para eventual e futura Aquisição de 
materiais esportivos, troféus e medalha; data da reali-
zação: às 10h00min do dia 25 de julho de 2025, (Horá-
rio de Brasília); valor estimado: R$ 114.026,00 (cento 
e quatorze mil e vinte e seis reais); Critério de julga-
mento: menor preço item ; modo de disputa: aberto; 
exclusivo para ME/EPP: sim
Cacaulândia/RO, 11 de julho de 2025

Luciana de Almeida Leal Ribeiro
Pregoeira Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

[...]

do Município, conforme artigo 74 inciso I da Lei n.º 
14.133/21 e suas alterações, referente a contratação 
de Software COMPLETO: Topografia, GEOINCRA, 
Loteamentos, REURB, Volumetria, RASTER e CAR. 
Fornecedor: MÉTRICA TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 
01.227.689/0001--54, no valor de R$ 8.094,00 (oito 
mil e noventa e quatro reais) de acordo com as 
especificações inseridas no processo administrativo.
Pimenta Bueno - RO, 11 de julho de 2025.

GILMARA ALVES MACEDO GUERREIRO
Secretária Municipal de Administração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

[...]

do Município, conforme artigo 74 inciso I da Lei n.º 
14.133/21 e suas alterações, referente a contratação 
de Software CADInfra Completo - Licença anual 
Fornecedor: CSBIM & CADISTA CONSULTORIA 
PROJETOS E SOLUCOES EM BIM LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) CNPJ: 31.327.758/0001-62, no valor de R$ 
10.760,00 (dez mil e setecentos e sessenta reais) de 
acordo com as especificações inseridas no processo 
administrativo.
Pimenta Bueno - RO, 11 de julho de 2025.

GILMARA ALVES MACEDO GUERREIRO
Secretária Municipal de Administração e Fazenda

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

[...]

GUAPORÉ/RO), autorizado através do Processo 
administrativo nº.970/SEMED/2025. Cadastro de 
proposta: a partir das 09:00 do dia 15/07/2025. Sessão 
de disputa: 25/07/2025, Horário: 09:00h horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Valor 
estimado de R$ 1.729.293,36 (Hum milhão setecentos
e vinte e nove mil duzentos e noventa e tres reais e 
trinta e seis centavos). Informações Complementares 
e o Edital/Termo de Dispensa Eletrônica estão à 
disposição no site supracitado, no Portal Transparência 
www.saomiguel.ro.gov.br, e na sala da SUMPEL na 
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé - RO,

[...]

ZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE 
RONDÔNIA/RO – CONFORME PROJETO BÁSICO E 
TERMO DE REFERENCIA - EMENDA INDIVIDUAL N. 
37060004 –TRANSFERÊNCIA ESPECIAL. SAGROU–
SE VENCEDORA A EMPRESA: MJ ENGENHARIA 
LTDA – Inscrita no CNPJ: 22.946.181/0001-86 – Com 
o Valor Global R$: 147.300,00 (cento e quarenta e sete 
mil e trezentos reais). 
Primavera de Rondônia/RO, em 11 de julho de 2025. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DE RONDÔNIA
GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 2025/2028
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DE PROCESSO ELETRÔNICO.